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BÁO CÁO 

Tình hình công tác tuần 37 (Từ ngày 05/9/2025 đến 11/9/2025) 
 

 

I. Tình hình thực hiện nhiệm vụ trong tuần 

1. Công tác chỉ đạo, điều hành 

UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo các cơ quan, đơn vị triển khai 

thực hiện các nội dung về: chuẩn bị nội dung phục vụ Hội nghị tiếp xúc, đối 

thoại trực tiếp giữa Bí thư Đảng ủy với Nhân dân thôn Di Hoăng; đề nghị báo 

cáo tình hình thực hiện Kết luận số 62-KL/TW của Bộ Chính trị trong Đơn vị sự 

nghiệp công lập; triển khai chương trình sữa học đường; tăng cường thực hiện 

quy trình xử lý văn bản đi, đến toàn trình trên Nền tảng Quản trị tổng thể, hệ 

thống quản lý văn bản và điều hành (iOffice); triển khai thực hiện nhiệm vụ về 

phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số trên địa bàn 

xã; triển khai thực hiện Thông tư số 48/2025/TT-BCA của Bộ trưởng Bộ Công 

an; thực hiện tín dụng đối với học sinh, sinh viên trên địa bàn xã theo Quyết 

định số 29/2025/QĐ-TTg; triển khai cuộc thi viết về thầy cô; triển khai thực 

hiện hướng dẫn các bộ, ngành, địa phương xác định, xây dựng chỉ số phục vụ 

chỉ đạo, điều hành và kết nối, chia sẻ dữ liệu phục vụ chỉ đạo, điều hành của 

Chính phủ; đề nghị thành lập Tổ Công tác triển khai Đề án 06, cải cách thủ tục 

hành chính, chuyển đổi số gắn với Đề án 06 cấp xã; triển khai thực hiện chương 

trình và sách giáo khoa cấp THCS năm học 2025-2026; Kế hoạch Triển khai Kế 

hoạch số 17/KH-UBND ngày 07 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Ngãi về thực hiện Quyết định số 1560/QĐ-TTg ngày 18 tháng 7 năm 

2025 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai Chỉ thị số 39-

CT/TW ngày 30 tháng 10 năm 2024 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về nâng 

cao hiệu quả tín dụng chính sách xã hội trong giai đoạn mới; triển khai thực hiện 

việc quản lý thiết bị dạy học từ năm học 2025-2026; triển khai thi hành Luật 

Cán bộ, công chức năm 2025; đề nghị báo cáo đánh giá kết quả thực hiện Kế 

hoạch phát triển kinh tế - xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh trên địa bàn xã 

tháng 9, 9 tháng; nhiệm vụ và giải pháp những tháng cuối năm 2025. 

2. Về lĩnh vực kinh tế 

- Xác định số liệu chi ngân sách nhà nước năm 2025 đã thực hiện đến hết 

ngày 30/6/2025, điều chỉnh dự toán năm 2025 và quản lý, lưu trữ hồ sơ tiếp 

nhận bàn giao; Công khai ngân sách nhà nước đối với ngân sách cấp xã trên địa 

bàn xã Sơn Kỳ. 
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- Thực hiện xử lý dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 đối với 

cấp xã theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi và chuyển số liệu sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa 

phương 02 cấp. 

- Báo cáo bổ sung kinh phí tổ chức Đại hội UBMTTQVN và các tổ chức 

chính trị xã hội, nhiệm kỳ 2025-2030; kết quả rà soát việc áp dụng, khó khăn 

vướng mắc và đề xuất sửa đổi, bổ sung Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về báo hiệu 

đường bộ QCVN 41:2024/BGTVT.  

- Tham gia góp ý dự thảo Quyết định ủy quyền quyết định đầu tư xây 

dựng, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn 

thành đối với các dự án có cấu phần xây dựng 

- Tiếp nhận 3 hồ sơ đăng ký thay đổi và cập nhật thông tin của hộ kinh 

doanh trên địa bàn xã.  

- Đã ban hành 5 thông báo về việc trả hồ sơ cho các trường hợp hồ sơ 

chưa hợp lệ cho người dân. 

- Thực chuyển thông tin để thực hiện nghĩa vụ tài chính về đất đai 02 hồ sơ. 

3. Về lĩnh vực Văn hóa – Xã hội 

- Tuyên truyền Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng Bộ tỉnh Quảng Ngãi 

Lần Thứ I. Nhiệm kỳ 2025-2030. Phối hợp với Phòng Văn hóa xây dựng kế 

hoạch thể dục thể thao trên địa bàn xã. 

- Đăng ký nhu cầu vắc xin và hóa chất sử dụng năm 2026 và báo cáo kết 

quả thực hiện công tác Tiêu độc khử trùng đợt 2 năm 2025 trên địa bàn xã gửi 

Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

- Hoàn thành việc thông báo và tổ chức chi trả tiền trợ cấp tháng 9/2025 

cho đối tượng người có công cách mạng. Thực hiện chi trả chính sách bảo trợ xã 

hội tháng 7, 8/2025 cho các đối tượng theo quy định. 

- Tiếp nhận và xử lý 26 hồ sơ đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí xã hội và 

bảo trợ xã hội theo thẩm quyền. 

- Tiếp tục rà soát, giải quyết hồ sơ chế độ chính sách xã hội còn tồn đọng. 

- Tham dự lễ khai giảng năm học mới tại các đơn vị trường học trên địa 

bàn, bảo đảm an toàn, trang trọng, thiết thực. Tăng cường công tác tuyên truyền, 

vận động học sinh đến trường, đặc biệt đối tượng học sinh thuộc diện khó khăn, 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

 - Triển khai các hoạt động chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn tháng 9. 

4. Công tác tiếp nhận và trả hồ sơ tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết 

quả giải quyết thủ tục hành chính của địa phương 
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- Trong tuần, Trung tâm đã tiếp nhận tổng số 325 hồ sơ TTHC, bao gồm 

các lĩnh vực đất đai, hộ tịch, chứng thực. Tỷ lệ xử lý hồ sơ giải quyết trước hạn 

287 hồ sơ, còn lại 38 hồ sơ đang tiến hành giải quyết. 

5. Về tiếp công dân: Trong tuần không phát sinh đơn kiến nghị, phản 

ánh, khiếu nại, tố cáo. 

6. Về tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội 

- Tình hình an ninh chính trị cơ bản ổn định, có 01 vụ về trật tự an toàn xã 

hội1, chưa phát hiện vụ việc phức tạp liên quan đến an ninh tại địa phương.  

- Tình hình tư tưởng, dư luận xã hội trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

trên địa bàn huyện chưa phát hiện những vấn đề bức xúc, nổi cộm xảy ra. 

7. Một số nhiệm vụ trọng tâm tuần 38 (từ ngày 12/9/2025 đến ngày 

18/9/2025) 

- Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, vận động người dân tham 

gia bảo đảm về TTATGT; tuyên truyền, thông báo đến Nhân dân các thủ đoạn, 

hành vi của các loại tội phạm nhất là tội phạm trộm cắp tài sản, cướp giật tài 

sản; duy trì, tổ chức tuần tra kiểm soát, bảo đảm an ninh trật tự tại địa bàn kết 

hợp tấn công, trấn áp tội phạm đường phố. 

- Tiếp tục triển khai lực lượng thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội 

phạm, bảo đảm an ninh, trật tự, bảo vệ tuyệt đối an ninh, an toàn Đại hội Đảng 

các cấp tiến tới tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng và kỷ niệm 

80 năm Cách mạng Tháng Tám, Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 

Việt Nam trên địa bàn. Tiếp tục triển khai, thực hiện đợt cao điểm điểm tấn công, 

trấn áp, đấu tranh với loại “tội phạm đường phố”, tội phạm trong lứa tuổi thanh 

thiếu niên và phòng, chống tội phạm mua, bán người. 

- Xác định số liệu chi ngân sách nhà nước năm 2025 đã thực hiện đến hết 

ngày 30/6/2025, điều chỉnh dự toán năm 2025 và quản lý, lưu trữ hồ sơ tiếp 

nhận bàn giao. 

- Trình HĐND xã thông qua các nội dung tại kỳ họp lần thứ 3 khoá XII, 

nhiệm kỳ 2021-2026 gồm: về việc phân khai vốn thực hiện Chương trình mục 

tiêu phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; 

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Chương trình mục 

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững trên địa bàn xã năm 2025 (bao gồm nguồn 

vốn năm 2023, 2024 chuyển sang và năm 2025); điều chỉnh kế hoạch đầu tư 

công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 và năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 

2024 kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) nguồn vốn ngân 

                                           
1 Vào lúc 18 giờ 30 phút, ngày 09/9/2025 nhận được thông tin của Tổ An ninh trật tự cơ sở thôn Làng 

Ranh về việc ông Đinh Văn Trung, sinh năm 1994 trú tại thôn Làng Ranh, xã Sơn Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi đánh cha 

đẻ là ông Đinh Văn Ơm, sinh năm 1967 trú tại thôn Làng Ranh, xã Sơn Kỳ, tỉnh Quảng Ngãi làm ông Ơm bị 

thương vùng mặt (rách môi trên bên trái và sưng vùng má trái). Sau khi nhận được thông tin, Công an xã đã 

triển khai lực lượng nhanh chóng có mặt tại hiện trường, ông Ơm đi sơ cứu và mời Đinh Văn Trung về trụ sở để 

làm việc. Hiện, Công an xã đang củng cố hồ sơ xử lý theo quy định của pháp luật. 
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sách địa phương, Chương trình mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi và Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới. 

- Chỉ đạo xử lý dự toán thu chi ngân sách nhà nước năm 2025 đối với cấp 

xã theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của UBND tỉnh Quảng 

Ngãi và chuyển số liệu sau khi thực hiện mô hình chính quyền địa phương 02 

cấp. 

- Tiếp tục rà soát, xây dựng phương án sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công 

dôi dư. 

- Tiếp tục tiếp nhận hồ sơ đăng ký mới, thay đổi, cập nhật thông tin đối 

với các hộ kinh doanh và hợp tác xã trên địa bàn. 

- Chỉ đạo phòng Kinh tế tiếp tục phối hợp hợp với Văn phòng đăng ký đất 

đai tỉnh, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai khu vực VI tiếp nhận giải quyết 

cho các hồ sơ đăng ký cấp GCNQSDĐ lần đầu do Trung tâm hành chính công 

tiếp nhận chuyển đến đảm bảo theo quy định, hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử 

dụng đất và hồ sơ đính chính chứng nhận quyền sử dụng đất. 

- Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch, thành lập tổ khảo sát xây dựng nghị quyết 

chuyên đề thực hiện Nghị quyết đại hội Đảng bộ xã lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-

2030. 

- Xây dựng Kế hoạch khảo sát, kiểm tra các vị trí đổ đất, san lấp mặt 

bằng, chuyển đổi mục đích sử dụng đất, khoảng sản trên địa bàn. 

- Tham mưu lĩnh vực đầu tư công trên địa bàn xã;  

- Triển khai công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã. 

- Kiểm tra các thửa đất của hộ gia đình cá nhân đề nghị cấp GCNQSD đất. 

- Kiểm tra rà soát các điểm có nguy cơ sạt lở trên địa bàn xã. 

UBND xã Sơn Kỳ kính báo cáo./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Văn phòng Đảng uỷ xã; 

- Các phòng, ban xã; 

- Lưu: VT, THdthang. 

TL. CHỦ TỊCH 

CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

Đinh Văn Phú 
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